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Wynalazek niniejszy dotyczy powłoki na
druty do spawania w łuku elektrycznym.
Przy spawaniu zapomocą drutów, zaopa¬
trzonych w powłokę, zawierającą proszek
celulozowy, jak trociny, oraz spoiwo, jak
krzemian sodowy, powłoka ta tworzy roz¬
padający się powoli i zatrzymujący gazy
płaszcz tulejowy z kielichowatą nasadą,
znajdującą się w niewielkiej odległości od
topiącego się końca drutu. Z tej kielichowa-
tej nasady metal dostaje się w postaci miał¬
ko rozdrobnionych skroplonych cząstek lub
pary na powierzchnię spawanych przed¬
miotów. Odporność krzemianu sodowego na
działanie ciepła zapobiega zbyt szybkiemu
spalaniu się trocin lub podobnego materja-

łu palnego, przed stopieniem się rdzenia
metalowego.

Destylacja materjału celulozowego w
temperaturze łuku wytwarza atmosferę od-
tleniającą, otaczającą łuk, a pozostałość
węglowa tworzy kielichowatą nasadę, ota¬
czającą topiący się koniec drutu. Ta kieli¬
chowatą nasada węglowa wytwarza rów¬
nież łuk węglowy, otaczający łuk metalo¬
wy i zabezpieczający pary metalu lub sto¬
pione jego cząstki przed zanieczyszczeniem.

W odróżnieniu od cienkich powłok, wy¬
twarzanych drogą zanurzenia, można wy¬
tworzyć powłokę o znacznej grubości zapo¬
mocą nawałkowania plastycznej masy na
drut albo też wprowadzenia tej masy pod



ciśnieniemr do forany, -.zawierającej drut,
p^jeźnaćzóiiy do pokrycia. Jeśli jednakie
pjaat^czilą masę wprowadzać pod ciśnie¬
niem do farmy, to proszek celulozowy, np.
trociny, gromadzi się zwykle w komorze
Walcowej, w aparacie tłocznym, w przewo¬
dnie, prowadzącym do formy, albo w samej
formie, wskutek czego przepływ tej sub¬
stancji celulozowej zostaje zahamowany,
ciekłe spoiwo zaiś, jak krzemian sodowy,
przesącza się przez masę. Pominąwszy ko¬
nieczność przerw w wytwarzaniu pokiywa-
nych w ten sposób drutów, w celu oczy¬
szczania aparatu z nagromadzonego mate¬
rjału, otrzymuje się powłoki niejednorodne
i o różnym składzie, co znacznie utrudnia
rpawanie. Niedostateczna ilość np. trocin
drzewnych powoduje wytwarzanie się nie¬
dostatecznie zabezpieczającej atmosfery ko¬
ło łuku stopionego metalu, który zkolei może
w sposób niepożądany pochłaniać tlen i a-
zot, wytwarzając tlenki i azotki w miejscu
spojenia.

Wynalazek niniejszy usuwa tę niedo¬
godność wskutek wprowadzenia do miesza¬
niny materjału celulozowego, tworzącego
powłokę, składnika, działającego na podo¬
bieństwo smaru i zapobiegającego zbijaniu się
materjału celulozowego oraz przesączaniu
się cieczy przez ten materjał. W ten sposób
można osiągnąć jednostajny przepływ ma¬
terjału o jednakowym składzie, a druty
można zaopatrywać w jednorodną powło¬
kę, osiągając tern samem jednorodność szwu
spawania. W opisie niniejszego wynalazku
składniki tego rodzaju zostały określone
ogólną nazwą składników smarowniczych.

Materjałami, odpowiedlniemi do uzyska¬
nia opisanego celu, są: kaolin, grafit, bau-
ksyt, piasek krzemionkowy i niewłóknista
mączka węglowodanowa lub skrobia, albo
mieszaniny dwóch lub więcej takich niate-
rjałów; najodpowiedniejszym z nich jest
kaolin. W pewnych warunkach kaolin daje
nadmiar żużla, co może być niepożądane,
lecz w tych przypadkach można stosować

mieszaninę proszku krzemionkowego z kao¬
linem.

Zgodnie z wynalazkiem materjał powło¬
kowy składa się w ctosunku wagowym z
15,3% trocin drzewnych, 70,6% krzemianu
sodowego o 42? Be, 9,4% kaolinu, 4,7%
mączki krzemionkowej. Materjały te można
mieszać w różnych ilościach, przyczem moż¬
na dodać żelazo-manganu lub innych sto¬
pów albo też kaolinu; mączkę krzemionko¬
wą można zastąpić całkowicie lub częścio¬
wo jednym z innych materfałów, wymienio¬
nych poprzednio, lub ich większą ilością.

Powłoki nakłada się na druty najlepiej
zapomocą nawałkowania; w tym przypad¬
ku proces nakładania jest ciągły, przyczem
druty, mające zwykle jednakową długość,
pokrywa się kolejno i bezpośrednio jeden
po drugim. Po pokryciu drutów poddaje
się je spiekaniu lub odpowiedniemu susze¬
niu, aby umożliwić stwardnienie powłoki.

Jednakże powłoka winna zawierać nie¬
wielką ilość procentową wilgoci, ponieważ
działa ona jako środek oziębiający, pochła¬
niając ciepło podczas procesu spawania.

Dzięki stosowaniu materjałów powło¬
kowych według niniejszego wynalazku
można w sposób ciągły wytwarzać jedno¬
rodnie pokryte druty do spawania*.

Wspomniane powyżej składniki nietyl-
ko ułatwiają otrzymywanie drutów do spa¬
wania, lecz przy odpowiednim wyborze i
stosunku ilości składników można zmienić

Własności powłoki odpowiednio do procesu
spawania. Kaolin służy również jako roz¬
cieńczalnik materjału sproszkowanego, za¬
pobiegając zbytniemu stężeniu tegoż w po¬
włoce.

Podczas spawania przy pomocy dru¬
tów, pokrytych zgodnie z wynalazkiem, o-
trzymuje się łuki stałe, następnie —bar¬
dziej jednostajne wytwarzanie gazów o-
chronnych przez powłokę oraz bardziej
jednostajną szybkość osadzania się spawa¬
jącego metalu, dzidki czemu można stoso¬
wać grubsze druty do spawania oraz prą-



dy mocniejsze niż dotychczas, a tern samem
osiągać większą szybkość spawania.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Powłoka na drut do spawania w

łuku elektrycznym, 'składająca się z mie¬
szaniny rozdrobnionego włóknistego mate-
rjału celulozowego i spoiwa, i nakładana
na druty pod ciśnieniem lub nawałkowywa-
na na nie, a następnie suszona lub dopro¬
wadzana do skrzepnięcia, znamienna tern,
że zawiera składnik smarowniczy w celu
zapewnienia jednolitości mieszaniny.

2. Powłoka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że zawiera' składnik smarowniczy,
posiadający własność rozpuszczalnika.

3. Powłoka według zastrz. 1 lub 2,
znamienna tern, że zawiera spoiwo, służą¬
ce jednocześnie do tamowania spalania się
powłoki.

4. Powłoka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że zawiera jako składnik smarow¬
niczy kaolin, mączkę krzemionkową, pia¬
sek, bauksyt lub grafit, względnie miesza¬
ninę dwóch lub kilku wymienionych mate-
rjałów.

5. Powłoka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że zawiera jako składnik smarow¬
niczy niewłóknistą mączkę węglowodano¬
wą, np. krochmal.

6. Powłoka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że składa się z 15% trocin drzew¬
nych, 70,6% krzemianu sodu o stężeniu
42° Be, 9,4% kaolinoi i 4,7% mączki krze¬
mionkowej.

A. O. Smith Corporation.
Zastępca: I. Myszczyński,

(rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego l Ski, Warszawa.


	PL16885B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


